
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА   

  

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09 июля 2020 года                     с. Филатовка                                         № 101     

 

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике 

правонарушений на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2020-2022 годы 

 

В целях создания условий для снижения роста преступлений и правонарушений 

на территории муниципального образования Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым администрация Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятии по профилактике правонарушений на 

территории муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020-2022 годы 

(Приложение). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Филатовское сельское поселение», в газете 

«Филатовские вести». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Председатель Филатовского сельского совета-                                                                                               

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                  Т.Ю. Николаенко 
 
 
 

 

 

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&amp;sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=86367&amp;sub=0


УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым от 09 июля 2020 г. № 101 

(Приложение) 

 

 

План  

мероприятии по профилактике правонарушений на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020-2022 годы» 
 

N 
п/п 

Наименование мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 
 

 

Сроки исполнения 

мероприятий 

1 2 3 4 

1 

Проведение мероприятий по выявлению и 

устранению причин и условий совершения 

правонарушений на территории поселения 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Весь 

период 

2 
Выявление и постановка на учет семьи, 

находящейся в социально опасном положении 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения, 

участковый 

уполномоченный 

Весь 

период 

3 

Проведение выездных мероприятий по месту 

проживания семей, находящихся в социально 

опасном положении, с целью проведения с ними 

профилактической работы 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения, 

участковый 

уполномоченный 

По мере необходимости 

4 

Организация и проведение профилактических 

акций, направленных на предупреждение, 

выявление и пресечение противоправных 

деяний в сфере незаконного оборота 

наркотических средств 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения, 

Филатовский СДК, 
участковый 

уполномоченный 

Весь 

период 

5 

Оказание содействия в оформлении 

материальной помощи семьям, попавшим в 

экстремальную ситуацию, оформлять 

документы малоимущим семьям на получение 

льгот по ЖКХ, ежемесячные пособия на детей 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

По мере необходимости 

6 
Обеспечение своевременного информирования 

органов внутренних дел о лицах, 

освободившихся из мест лишения свободы 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

По мере необходимости 



7 
Рассмотрение обращений граждан по 

разрешению конфликтных ситуаций 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Весь 

период 

8 

Организация распространения в поселении 

средств наглядной агитации профилактической 

направленности, информации о мерах защиты 

граждан от преступных проявлений, способах 

передачи информации о правонарушениях, 

разъяснений краевого и федерального 

законодательства в сфере профилактики 

правонарушений 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Весь 

период 

9 

Проведение мероприятий по выявлению 

нарушений гражданами Российской Федерации 

правил регистрации по месту пребывания и по 

месту жительства. 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения, 
участковый 

уполномоченный  

Весь 

период 

 


